INDICAÇÃO Nº 049/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Carlos Malini
                       Secretário de Obras e Serviços Urbanos

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

INDICO, AO EXMO. SR. ANTÔNIO CARLOS MALINI, SECRETÁRIO DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS, QUE SEJA IMPLEMENTADO UM BANHEIRO NO

''COMPLEXO ESPORTIVO PÉRICLES PEREIRA PINTO'', ATENDENDO TODOS OS

MUNÍCIPES QUE ALI PRATICAM SEU LAZER.

JUSTIFICATIVA

Nesse contexto, a presença de um banheiro público no referido local é essencial

para garantir conforto, higiene e acessibilidade a todos os usuários do mesmo.

Por fim, ressalto que este serviço básico é fundamental para promover a saúde e

bem-estar dos frequentadores, permitindo que atletas, espectadores e visitantes

possam usufruir das instalações do supracitado Complexo Esportivo, por períodos

prolongados, sem preocupação.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.